



МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2014 № 2949-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии  
городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2988-п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Культура Тольятти (2014-2018 гг.)»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы, реализуемой в городском округе Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 18.12.2013 г. № 140 «О бюджете городского округа Тольятти на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Тольятти (2014 - 2018 гг.)», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2988-п/1 (далее – Программа) (газета «Городские ведомости», № 76 от 08.10.2013, № 78 от 15.10.2013, № 11 от 11.02.2014, № 43 от 11.04.2014, № 63 от 23.05.2014), следующие изменения:

1.1. В столбце 2 строки 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «3 165 081,6» заменить цифрами «3 162 453,3», цифры «348 462,8» заменить цифрами 353 441,5».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «2 800 518,8» заменить цифрами «2 792 911,8».

1.1.3. В абзаце пятом цифры «509 625,1» заменить цифрами «508 533,1».

1.1.4. В абзаце восьмом цифры «516 750,1» заменить цифрами «510 235,1».

1.1.5. В абзаце одиннадцатом цифры «2 496 829,8» заменить цифрами «2 489 222,8».

1.1.6. В абзаце двенадцатом и тринадцатом слово «культуры» исключить.

1.1.7. В абзаце четырнадцатом цифры «348 462,8» заменить цифрами «353 441,5».

1.1.8. В абзаце пятнадцатом цифры «228 989,6» заменить цифрами «233 968,3».

1.2. В разделе III «Перечень мероприятий муниципальной программы» Программы:

1.2.1. Абзац второй пункта 1.1. (1.1.1., 1.1.2.) дополнительной информации к мероприятиям программы после слов «МАУ "Культурно-досуговый комплекс "Тольятти"» дополнить словами «МАУК городского округа Тольятти Парковый комплекс истории техники им. К.Г. Сахарова» (далее – МАУК ПКИТ им. К.Г. Сахарова),».

1.2.2. Пункт 2.3.3 дополнительной информации к мероприятиям программы изложить в следующей редакции:

«2.3.3. (2.3.4). В 2014 году выполнение ремонтно-реставрационных работ дома Стариковых МБУК ГМК «Наследие» (экомузей) (ул. Советская, 39) и приобретение малых архитектурных форм. В последующий период

завершение ремонтных работ по дому Стариковых МБУК ГМК «Наследие» (экомузей) (ул. Советская, 39), корректировка проектно-сметной документации для строительства дополнительных объектов комплекса, строительно-монтажные работы. Проведение выборочно капитального ремонта второго здания (ул. Советская, 38 А): ремонт потолочных конструкций, пола, монтаж водоснабжения и канализации, ремонт помещений с увеличением экспозиционных площадей до 180 кв.м.».

1.2.3. Пункт 2.5. дополнительной информации к мероприятиям программы изложить в следующей редакции:

«2.5. В здании МАУ «Дворец культуры, искусства и творчества» в 2014 году частичный ремонт фасада. В последующий период: продолжение ремонта фасада с заменой облицовочного покрытия, ремонт туалетов 1 этажа с заменой оборудования систем канализации и водоснабжения, демонтаж и выборочный ремонт конструкций эстакады, мостов-переходов, пандусов, световых окон ввиду угрозы аварийной опасности, ремонт санитарных узлов, помещений для занятий и репетиций, 3-х залов, ремонт технологических бассейнов.

В последующий период работы по капитальному ремонту учреждений отрасли культуры будут продолжены.».

1.2.4. Пункт 4.1 дополнительной информации к мероприятиям программы дополнить словами «, а также изготовление спецификаций, инсталляций, встроенных витрин, стеллажей в выставочной конструкции экспозиции; подсветка потолка, витрин, ниш; интерьерная печать изображений на внутренних разверстках выставочных пространств; монтажные работы по наклейке интерьерной печати и выставочному оборудованию; приобретение расходных материалов.».

1.2.5. Пункт 4.1 дополнительной информации к мероприятиям программы дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В рамках создания стационарной мультимедийной экспозиции в МБУК ГМК «Наследие (экомузей) (ул. Советская, 39)» в 2014 году:

разработка проектной документации, проектов элементов экспозиции; приобретение аппаратуры, оборудования (в том числе выставочного), предметов фонда музея, мебели; монтаж оборудования; электромонтажные работы; программное обеспечение и создание аудиовизуального сеанса; формирование интернет-сайта; изготовление полиграфической продукции и художественное оформление экспозиции.».

1.3. В таблице № 1 раздела IV «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» Программы:

1.3.1. В подпункте 1.1. пункта 1 столбцы с 1 по 6 изложить в следующей редакции:

«

1.1	1.1.1.В области культуры и искусства	Количество посещений муниципальных музеев и библиотек	Ед.в год	452 600	473000
		Количество посетителей мероприятий, проведенных муниципальными учреждениями культуры (усредненно)	Чел. в год	649127	736300

».

1.3.2. В пункте 4:

1.3.2.1. В столбце 6 знак « - » заменить цифрой «1».

1.3.2.2. В столбце 9 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.3.3. В подпункте 6.1. пункта 6.:

1.3.3.1. В столбце 6 знак « - » заменить цифрами «0,2».

1.3.3.2. В столбце 9 цифры «72» заменить цифрами «71,8».

1.3.4. В столбце 6 пункта 9 знак « - » заменить цифрами «1 854,0».

1.3.5. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«

17.	4.1. Создание стационарных музейных экспозиций, в том числе: 2014 г.: МБУК «Тольяттинский	Количество новых стационарных экспозиций, по которым осуществлены плановые работы	Ед.	0	2	-	-	2	2
-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---

	краеведческий музей»; МБУК ГМК «Наследие» (экомузей)	Количество мероприятий, проведенных в муниципальных музеях	Ед.	1420	1270	-	-	1520	1560
--	--	---	-----	------	------	---	---	------	------

».

1.4. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения программы» Программы:

1.4.1. В абзаце первом цифры «3 165 081,6» заменить цифрами «3 162 453,3», цифры «348 462,8» заменить цифрами 353 441,5».

1.4.2. В абзаце втором цифры «2 800 518,8» заменить цифрами «2 792 911,8».

1.4.3. В абзаце четвертом цифры «509 625,1» заменить цифрами «508 533,1».

1.4.4. В абзаце седьмом цифры «516 750,1» заменить цифрами 510 235,1».

1.4.5. В абзаце десятом цифры «2 496 829,8» заменить цифрами «2 489 222,8».

1.4.6. В абзаце тринадцатом цифры «348 462,8» заменить цифрами 353 441,5».

1.4.7. В абзаце четырнадцатом цифры «228 989,6» заменить цифрами «233 968,3».

1.5. В Приложении № 1 «Перечень мероприятий Программы и финансовые затраты на их реализацию» к Программе:

1.5.1. В столбце 6 пунктов 3, 4, 5 цифры «729 228,0» заменить цифрами «727 604,00».

1.5.2. В пункте 4:

1.5.2.1. В столбце 7 цифры «213 293,10» заменить цифрами «222 352,10».

1.5.2.2. В столбце 8 цифры «164 735,90» заменить цифрами 162 079,90».

1.5.2.3. В столбце 31 цифры «973 255,10» заменить цифрами «1 144 394,00».

1.5.3. В пункте 5:

1.5.3.1. В столбце 7 цифры «288 565,00» заменить цифрами «272 899,00».

1.5.3.2. В столбце 8 цифры «62 634,00» заменить цифрами «70 273,00».

1.5.3.3. В столбце 31 цифры «983 937,00» заменить цифрами «1 038 544,00».

1.5.4. В пункте 6:

1.5.4.1. В столбце 6 цифры «729 228,00» заменить цифрами «727 604,00».

1.5.4.2. В столбце 7 цифры «501 858,10» заменить цифрами «495 251,10».

1.5.4.3. В столбце 8 цифры «227 369,90» заменить цифрами «232 352,90».

1.5.4.4. В столбце 31 цифры «2 184 562,00» заменить цифрами «2 182 938,00».

1.5.5. В столбце 5 пунктов 17, 18, 19, 20, 21 цифры «2017-2018» заменить цифрами «2014, 2017-2018».

1.5.6. В пунктах 18, 19, 20, 21 в столбце 6 цифры «0,00» заменить цифрами «1 944,24».

1.5.7. В столбце 21 цифры «34 787,70» заменить цифрами «32 843,46».

1.5.8. В пункте 20:

1.5.8.1. В столбце 7 цифры «0,00» заменить цифрами «1 944,24».

1.5.8.2. В столбце 22 цифры «4 108,00» заменить цифрами «2 163,76».

1.5.9. В пункте 25:

1.5.9.1. В столбце 5 цифры «2017-2018» заменить цифрами «2014, 2017-2018».

1.5.9.2. В столбцах 6, 7 цифры «0,00» заменить цифрами «100,0».

1.5.9.3. В столбцах 21, 22 цифры «32 048,64» заменить цифрами «31 948,64».

1.5.10. В пункте 26:

1.5.10.1. В столбцах 6, 7 цифры «1 862,00» заменить цифрами «3 906,24».

1.5.10.2. В столбце 21 цифры «196 514,73» заменить цифрами «194 470,49».

1.5.10.3. В столбце 22 цифры «161 014,73» заменить цифрами «158 970,49».

1.5.11. В пунктах 29, 30, 31:

1.5.11.1. В столбце 6 цифры «127,40» заменить цифрами «136,25».

1.5.11.2. В столбце 31 цифры «3 704,72» заменить цифрами «3 713,57».

1.5.12. В пункте 29:

1.5.12.1. В столбце 7 цифры «6,22» заменить цифрами 19,35».

1.5.12.2. В столбце 8 цифры «121,18» заменить цифрами «116,9».

1.5.13. В пункте 36:

1.5.13.1. В столбце 5 цифры «2017-2018» заменить цифрами «2014, 2017-2018».

1.5.13.2. В столбцах 6, 7 цифры «0,00» заменить цифрами «900,00».

1.5.13.3. В столбце 21 цифры «16 612,20» заменить цифрами «15 712,20».

1.5.13.4. В столбце 22 цифры «12 692,00» заменить цифрами «11 792,00».

1.5.14. В столбце 3 пункта 40 слово «Дилижанс» заменить словом «"Дилижанс"».

1.5.15. В пункте 51:

1.5.15.1. В столбце 6 цифры «127,40» заменить цифрами «1 036,25».

1.5.15.2. В столбце 7 цифры «6,22» заменить цифрами «919,35».

1.5.15.3. В столбце 8 цифры «121,18» заменить цифрами «116,90».

1.5.15.4. В столбце 21 цифры «117 925,79» заменить цифрами «117 025,79».

1.5.15.5. В столбце 22 цифры «94 952,59» заменить цифрами 94 052,59».

1.5.15.6. В столбце 31 цифры «169 002,62» заменить цифрами 169 011,47».

1.5.16. В пункте 53:

1.5.16.1. Столбцы с 1 по 7 изложить в следующей редакции:

«

53	4.1.	Создание стационарных музейных экспозиций, в том числе:	Департамент культуры	2014, 2017-2018		
		2014 г.: МБУК "Тольяттинский краеведческий музей";			3 570,76	2 015,00
		МБУК ГМК "Наследие" (экомuseum)				1 555,76

».

1.5.16.2. В столбцах 21, 22 цифры «9 500,00» заменить цифрами «5 929,24».

1.5.16.3. В столбце 31 цифры «11 500,00» заменить цифрами «10 500,00».

1.5.17. В пункте 62:

1.5.17.1. В столбцах 6, 7 цифры «1 000,0» заменить цифрами «3 570,76».

1.5.17.2. В столбцах 21, 22 цифры «42 782,80» заменить цифрами «39 212,04».

1.5.17.3. В столбце 31 цифры «64 157,80» заменить цифрами «63 157,80».

1.5.18. В пункте 68:

1.5.18.1. В столбцах 6, 7 цифры «470,00» заменить цифрами «450,65».

1.5.18.2. В столбце 31 цифры «2 470,00» заменить цифрами «2 450,65».

1.5.19. В пункте 70:



1.5.19.1. В столбце 6 цифры «2 340,00» заменить цифрами «2 320,65».

1.5.19.2. В столбце 7 цифры «841,50» заменить цифрами «822,15».

1.5.19.3. В столбце 31 цифры «24 060,00» заменить цифрами «24 040,65».

1.5.20. В пункте 72:

1.5.20.1. В столбцах 6, 7 цифры «4 057,28» заменить цифрами «4 063,5».

1.5.20.2. В столбце 31 цифры «56 309,28» заменить цифрами «56 315,50».

1.5.21. В пункте 77:

1.5.21.1. В столбцах 6, 7 цифры «4 057,28» заменить цифрами «4 063,50».

1.5.21.2. В столбце 31 цифры «67 209,28» заменить цифрами «67 215,50».

1.5.22. В пункте 86:

1.5.22.1. В столбце 6 цифры «738 614,68» заменить цифрами «742 501,40».

1.5.22.2. В столбце 7 цифры «509 625,10» заменить цифрами «508 533,10».

1.5.22.3. В столбце 8 цифры «228 989,58» заменить цифрами «233 968,30».

1.5.22.4. В столбце 21 цифры «579 523,32» заменить цифрами «573 008,32».

1.5.22.5. В столбце 22 цифры «516 750,12» заменить цифрами «510 235,12»;

1.5.22.6. В столбце 31 цифры «3 165 081,58» заменить цифрами «3 162 453,30».

1.6. В приложении № 2 «Перечень физических и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере культуры, способствующих

реализации муниципальной программы «Культура Тольятти (2014-2018 гг.)»  
к Программе:

1.6.1. В столбце 2 пункта 43 слова «Золоторев М.М.» заменить словами  
«Золотарев М.М.».

1.6.2. В столбце 2 пункта 44 слова «Капралова Т.В.» заменить слова  
«Иноземцева Т.В.».

1.6.3. В столбце 2 пункта 47 слова «Нурулин Д.Г.» заменить слова  
«Нуруллин Д.Г.».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии  
городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее  
постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя мэра Леснякову Т.И.



С.И.Андреев